Codex mediocriter scriptus caractere *notergir* cum titulis, monitis liturgicis atque maioribus litteris minio pictis. Scriptura lineis rubris continetur dextra laevaue deductis. Paginae numerantur prima manu notis arabicis, quas vocant. Subscriptio librarii in f. 117^v: **Գրեցաւ տօնացոյցս միշտորութե Տ. Նիկոլին Կիրան | և յատուկ ձեռամբ տիրացու Աստուածաբան. Նուրիճանեան. ՚ի Թ-վին. 1722. Նոյեմբերի ամսոյն 1:** « Scriptum est kalendarium sumptibus domini Nicolai Akopean manuque clerici Astouadzatur Nouriganean anno 1172, (die) 20 mensis novembris (20 nov. 1722) ». Alia nota legitur in eodem folio ex utraque parte crucis rubrae caractere *holorgir* exarata: **Յամբ ամ. 1741. փետրվարի. 2. Գերյարդելի | ար Աւարեցոյն Առմնօպոլոյ, այ(սինքն) Գեր(յարդելի) | ար Մինասն Թորոսեան շնորհաց | ինձ պատնացոյցս զայս ՚ի վայելուցն անձին իմոյ, ևն:** « Anno Domini 1741, (die) 2 februarii, reverendissimus dominus archipresbyter Armenopolis, scilicet reverendissimus dominus Minas Torossean mihi dedit hoc kalendarium, ad utilitatem meam etc. ». Conscripturae conspicuntur in paginis internis operculorum nec non sigillum bybliothecae ecclesiae Elisabethopolitanae Armenorum.

Integumentum e tabulis ligneis corio nigro obductis lineas et ornamenta exhibet rudi arte inpressa. Fibularum particulae aeneae exstant in operculo anteriori.

31. Saec. XVII, chart., mm. 198 x 142, ff. 464, linn. 16.

Hymnarium, in quo hymni iuxta tonos octo per duas partes disponuntur. Pars prior continet hymnos qui dicuntur in officio nocturno seu **օրհնութիւն** « benedictio » (Ben.); hymnos officii matutini scilicet **մեծացուսցէ** « Magnificat »

(Mag.), qui canitur post cantica N. T., *ողորմեա* « Miserere » (Mis.), qui post ps. 50, *տէր յերկնից* « Dominum de caelis » (Dom.), qui post pss. 148-150; hymnos, qui certis diebus post ps. 112 cantantur seu *Ճանկուհիք* « Pueri » (Pu.); hymnos ad prandium *Ճաշու* (Pr.) et qui ad horam vespertinam dicuntur post ps. 120 *Համբարձի* « Levavi » (Lev.). Pars autem posterior hymnos tantum praebet qui in officio matutino post canticum Danihelis « Benedictus es, Domine Deus patrum nostrorum » dicitur proindeque vocatur *Հարց* « Patrum » (Pat.). In parte priori fere nullus adest titulus de festis, sed tantum in mg. externo litterae conspiciuntur, quibus natura hymnorum declaratur; in altera vero parte, festa nominantur ad marginem. Cum breviarium Venetum an. 1898 *Արքեպիսկոպոսական հայտնիք* ordine multum differat a codice, paginas hymnarii seu *Հարկնիք* Constantinopolitani an. 1710 referimus; praeterea consensus editionum in appendice I exstat.